
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

25.03. 2020      № 236 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 28.03.2018 
№ 227 «О создании патрульных, пат-
рульно-манёвренных групп, манёв-
ренной группы на территории муни-
ципального образования город Слав-
город Алтайского края»  

 

 

 

На основании пп. 8, 10, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

РФ», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

города Славгорода (протокол от 24.03.2020 №3), в целях повышения эффек-

тивности работы органов управления и сил территориальной подсистемы 

РСЧС муниципального образования город Славгород по выявлению, преду-

преждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их 

развития, а также проведения профилактической работы среди населения по 

недопущению сжигания сухой растительности в период действия весеннего, 

летнего, осеннего пожароопасного периода, п о с т а н о в л яю :  

1.  Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 28.03.2018 № 227 « О создании патрульных, патрульно-манёвренных 

групп, манёвренной группы на территории муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края» следующие изменения: 

1.1.  Приложения №2 постановления изложить в новой редакции (прила-

гается); 

      1.2.  Приложение № 3 постановления изложить в новой редакции (прила-

гается); 

      1.3.  Приложение  № 4 постановления изложить в новой редакции (прила-

гается) 

2.  Начальнику отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работы  

(Сухов С.И.) организовать взаимодействие единой дежурно диспетчерской 

службы  г. Славгорода и вышеуказанных групп, довести до них порядок свя-



 

зи, оповещения и реагирования на термически опасные точки. 

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края. 

 

 

 

Глава города С.В. Горбунов 
 



 

Приложение к п.1.1. 

 

 

Состав патрульных групп муниципального 

 образования города Славгород Алтайского края 
 

№ 

п/п 

Наименование, место дисло-

кации (населенный пункт) 

Состав группы 

1 Патрульная группа  

с. Знаменка 

1. Волков Н.Ф. (+79237510237) – старший группы 

2. Думлер А. К. 

2 Патрульная группа  

с. Добровка 

1.Трофименко В.Д. (+79237923179)  – старший 

группы 

2. Зыбин С.А. 

3 Патрульная группа   

с. Пановка 

1.Подручный Н.И. (+79231639950)  – старший 

группы 

2. Твердохлеб В.М. 

4 Патрульная группа   

с. Славгородское 

1.Новикова С.В. (+79237128492)– старший груп-

пы 

2. Вебер И.Я. 

5 Патрульная группа  

с. Максимовка 

1. Аносова Л.В.(+79609515228) – старший груп-

пы 

2. Захарченко С.П. 

6 Патрульная группа   

с. Андреевка 

1. Белозуб Л.И.(+789039494798) – старший груп-

пы 

2. Зинчук И.И. 

7 Патрульная группа  

с. Архангельское 

1. Крысь А.В. (+89237388976)– старший группы 

2. Ешмуратова Г.Б. 

8 Патрульная группа  

 с. Семёновка 

1.Гришина Т.А.(+79132755798) – старший груп-

пы 

2. Кузнецова С.А. 

9 Патрульная группа 

с.. Владимировка 

1. Гришина Т.А. –(+79132755798)  старший груп-

пы 

2. Кузнецов С.А. 

10 Патрульная группа   

с. Покровка 

 

1.ЧумакН.В. (+79069469076)– старший группы 

2. Помазной В.И. 

11 Патрульная группа  

 с.Павловка 

1.Чумак Н. (+79609411322)– – старший группы 

2. Помазной В.И. 

12 Патрульная группа  

 п. Бурсоль 

1.Мелихова В.А. (+7236533905)– старший груп-

пы 

2.Мелихов Н.И. 

13 Патрульная группа   

п. Баласный карьер 

1. Глебова В.С. (+79237215369) – старший груп-

пы 

2. Глебов В.О. 

14 Патрульная №12  

с. Нововознесенка 

1.Головенко П.М. (+79069687100)  – старший 

группы 

2. Брилёв В.В. 

15 Патрульная группа 

с. Даниловка 

1.Головенко П.М. (+79069687100)  – старший 

группы 

2. Брилёв В.В. 



 

16 Патрульная группа  

 с. Екатериновка 

1.Боганюк И.С. . (+79237280053)- старший груп-

пы, староста села Екатериновка 

2. Фролов В.М. 

17 Патрульная группа  

с. Куатовка 

1.Курманов А.С. (+79050827691)– старший груп-

пы, староста села Куатовка 

2.Маланов Ж.Г. 

18 Патрульная группа  

с. Пригородное 

1.Богатырь И.М. (+79231660842)– старший груп-

пы, староста села Пригородное 

2.Кучьма Н.А. 

19 Патрульная группа  

 с. Райгород 

1.Солодовник С.В. (+9293465212)– старший 

группы, староста села Райгород 

2. Фомин В.М. 

20 Патрульная группа 

с. Селекционное 

1. Дедух А.Н. сот. (+79059243532)- старший 

группы 

2. Васильев А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

                                      Приложение к п.1.2. 

 

 

Состав патрульно - манёвренных групп муниципального 

 образования города Славгород Алтайского края 

 
№ 

п/п 

Наименование группы, место 

дислокации 

Состав группы 

1 Патрульно-манёвренная  

группа с. Знаменка города 

Славгорода Алтайского края 

1. Волков Николай Фёдорович – старший группы 

(+7237510237) 

2. Думлер А. К. 

3.Левченко В.Ю. 

4.Шароватов А.Н. 

5. Бурдовицин В.И. 

2 Патрульно-манёвренная  

группа с. Семёновка города 

Славгорода Алтайского края 

1.Гришина Татьяна Абрамовна - старший группы 

(+79132755798) 

2. Кузнецов С.А. 

3. Порицко В.А. 

4. Волкова Т.В. 

5. Будник Л.Н. 

3 Патрульно-манёвренная груп-

па с. Покровка города Славго-

рода Алтайского края 

1.Чумак  Наталья Викторовна - старший группы 

(+79609411322) 

2. Помазной В.И. 

3.Кравченко С.Д. 

4. Танаева Н.К. 

5. Власов С.Н. 

4 Патрульно-манёвренная груп-

па п. Бурсоль города Славго-

рода Алтайского края 

1.Мелихова Валентина Алексеевна- старший 

группы (+7236533905) 

2.Мелихов Н.И. 

3. Нестеренко Л.Б. 

4. Панов В.А. 

5. Настеко Ю.А. 

5 Патрульно-манёвренная с. Но-

вовознесенка города Славго-

рода Алтайского края 

1.Головенко Павел Михайлович – старший груп-

пы (+79069687100)  

2. Брилёв В.В. 

3.Новосёлов В.И.. 

4. Вилл С.Ф. 

5.Куприянова А.А. 

6 Патрульно-маневренная груп-

па с. Селекционное 

1. Дедух Анатолий Николаевич (+79059243532) – 

старший группы 

2. Васильев А.С. 

3.Люлько О.Ю. 

4. Илясов О.В. 

5. Резниченко В.Ф. 

7. Патрульно-маневренная груп-

па с. Славгордское  

1.Новикова Светлана Васильевна 

(+79237128492)- старший группы. 

2. Умуршадян Е.О. 

3. Казанин А.И. 

4. Вебер И.Я. 

5. Савелов С.В. 



 

 
                                                                                                                        Приложение к.п.1.3. 

 

                                                                        

Состав манёвренной группы муниципального  

образования город Славгород Алтайского края 
 

 

№ 

п/п 

Наименование организа-

ции место дислокации 

Количество 

выделяемой 

техники 

ФИО, количество привлекаемых 

человек 

1  9 ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России  по Алтай-

скому краю»  

(г. Славгород) 

2 Тур Юрий Анатольевич  – стар-

ший группы,  

привлекаемый личный состав – 4 

человека (по согласованию) 

2 ПЧ ГПС № 55 «ККУ 

УГОЧС и ПБ в Алтайском 

крае» (с. Нововознесенка) 

1 Пфайфер Владимир Андреевич,   

привлекаемый личный состав – 2 

человека (по согласованию) 

3 ПЧ ГПС №122 «ККУ 

УГОЧС и ПБ в Алтайском 

крае»   (п. Бурсоль) 

1 Токбалинов Ерлан,  привлекаемый 

личный состав – 1 человек (по со-

гласованию) 

4 МУП «Водоканал»  

(г. Славгород) 

1 Пономарёва Елена Викторовна,  

привлекаемые работники МУП 

«Водоканал» - 2 человека 

5 Отдел обеспечения пол-

номочий в области лесных 

отношений по Знаменско-

му лесничеству (с. Зна-

менка) 

1 Сидоров Дмитрий Викторович, 

привлекаемые работники отдела -2 

человека (по согласованию) 

6 МО МВД России «Славго-

родский» 

(г. Славгород) 

1 Никишин Дмитрий Сергеевич, 

привлекаемый личный состав – 4 

человека (по согласованию)  

 

7 Администрация г. Славго-

рода Алтайского края 

(г. Славгород) 

1 Сухов С.И. 

Кузьменко В.Н. 

Литау Е.В. 

Всего 8 24 

 

 


